
Na podlagi 13., 17. in 50. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 13/18), 
29. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 17. člena Statuta Občine Rogašovci (Uradno glasilo 
slovenskih občin št. 129/2018) je Občinski svet občine Rogašovci na _____. seji dne 
________________ sprejel naslednji 

 

O D L O K 
o turis�čni in promocijski taksi v občini Rogašovci  

 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE  
 

1. člen  
(vsebina) 

 
(1) Odlok o turis�čni in promocijski taksi v Občini Rogašovci (v nadaljevanju: odlok) določa:  
– zavezance za plačilo, višino turis�čne in promocijske takse ter opros�tve,  
– postopek pobiranja in odvajanja turis�čne in promocijske takse,  
– način vodenja evidence turis�čne in promocijske takse,  
– nadzor in kazenske določbe.  
(2) Odlok velja na turis�čnem območju, ki geografsko zaokrožuje območje občine Rogašovci.  
 

2. člen  
(pristojnost) 

 
Za izvajanje tega odloka je pristojna občinska  uprava občine Rogašovci (v nadaljevanju: 
občinska  uprava).  
 

II. ZAVEZANCI ZA PLAČILO, VIŠINA TURISTIČNE IN PROMOCIJSKE TAKSE TER OPROSTITVE  
 

3. člen  
(zavezanci za plačilo) 

 
Zavezanci za plačilo turis�čne in promocijske takse so državljani Republike Slovenije in tujci, ki 
prenočujejo v nastanitvenem obratu, ki jih opredeljuje Zakon o spodbujanju turizma (Uradni 
list RS, št. 13/18 (v nadaljevanju ZSRT-1).  
 

4. člen  
(višina turis�čne in promocijske takse) 

 
(1) Turis�čna taksa za prenočitev na osebo na dan znaša 1,60 eurov, na osnovi slednje znaša 
promocijska taksa 0,40 eurov, skupna višina obeh taks znaša 2,00 eura na osebo na dan.  
(2) V primeru, ko je zavezanec za plačilo turis�čne takse upravičen do plačila turis�čne takse v 
višini 50 odstotkov, le-ta znaša 0,80 eurov za prenočitev na osebo na dan, na osnovi slednje 
znaša promocijska taksa 0,20 eurov, skupna višina obeh taks znaša 1,00 euro na osebo na dan.  
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(3) Višina turis�čne takse, ki je opredeljena s tem členom odloka, se spremeni v sorazmerni 
višini, kot se zviša znesek turis�čne takse, ki jo uskladi Vlada Republike Slovenije v skladu s 
četr�m odstavkom 17. člena ZSRT-1. Spremembo občina objavi na svojih spletnih straneh, kjer 
opredeli tudi nov znesek turis�čne in promocijske takse. / opcijsko ; 3. odstavek se lahko črta.  
Višina takse se spreminja s spremembo odloka. 
 

5. člen  
(opros�tve plačila turis�čne takse) 

 
(1) Poleg zavezancev, ki so v prvem odstavku 18. člena ZSRT-1 oproščeni plačila turistične 

in promocijske takse za prenočevanje, ki so; 
 

a) - otroci do sedmega leta starosti; 
- osebe z zdravniško napotnico v naravnih zdraviliščih; 
- osebe na podlagi predložitve fotokopija odločbe pristojnega organa, iz katere je 
razvidno, da je pri zavezancu ugotovljena invalidnost oziroma telesna okvara, ali 
fotokopije potrdila oziroma izvedenskega mnenja pristojne komisije o ugotavljanju 
invalidnosti oziroma telesni okvari, ali na podlagi članske izkaznice invalidske 
organizacije; 
- otroci in mladostniki na podlagi predložitve fotokopije odločbe, ki zadeva razvrščanje in 
usmerjanje otrok s posebnimi potrebami; 

- osebe, ki so na začasnem delu in prebivajo v nastanitvenem obratu neprekinjeno več 
kot trideset (30) dni in 
- tuji državljani, ki so po mednarodnih pogodbah oproščeni plačila turistične takse, 
 
se s tem odlokom določa tudi dodatne subjekte, za katere veljajo popolne oprostitve 
plačila turistične takse in posledično promocijske, ki so 
 
– udeleženci programov in njihovi vodje oziroma mentorji, ki jih izvajajo društva, ki 
delujejo v javnem interesu na področju kulture, športa, gasilstva, sociale za programe, 
ki jih izvajajo na nepridobitni podlagi, 
– udeleženci organiziranih taborov in njihovi mentorji, ki se odvijajo na območju občine 
(npr. taborniki, skavti ipd.) 
- udeleženci mednarodnih programov in njihove vodje oziroma mentorji, katerih 
izvedbo sofinancira občina, 
–   udeleženci mednarodnih in medobčinskih prireditev, ki so pomembne za turistično 
promocijo občine in katerih nočitev plača organizator prireditve,  
–  gojenci socialnovarstvenih zavodov, ki so nastanjeni pod okriljem zavoda 
– osebe, ki so vključene v brezplačne delovne akcije za izvajanje določenih programov 
na območju občine,  
– osebe, ki so člani slovenskih reprezentanc, ki so nastanjeni pod okriljem 
reprezentance 
– udeleženci državnih in mednarodnih tekmovanj, ki se odvijajo na območju občine 
pod okriljem organizatorja 
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– osebe, ki so na začasnem delu in prebivajo v nastanitvenem obratu neprekinjeno več 
kot eno (1) noč , 

(2) Na podlagi drugega odstavka 18. člena ZSRT-1 turis�čno takso v višini 50 odstotkov 
plačujejo:  
– osebe od 7. do 18. leta staros�,  
– osebe od 18. do 30. leta staros�, ki prenočujejo v nastanitvenih obra�h, vključenih v 
mednarodno mrežo mladinskih prenočišč (IYHF).  
(3) Preverjanje izpolnjevanja pogojev za popolno ali delno opros�tev turis�čne in 
promocijske takse so dolžne opravi� osebe iz prvega odstavka 6. člena tega odloka.  
 
 

III. POSTOPEK POBIRANJA IN ODVAJANJA TURISTIČNE IN PROMOCIJSKE TAKSE  
 

6. člen  
(postopek pobiranja turis�čne in promocijske takse) 

 
(1) Pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki posamezniki, sobodajalci 
in kmetje, ki sprejemajo turiste na prenočevanje, pobirajo turis�čno in promocijsko takso iz 
prvega in drugega odstavka 4. člena tega odloka, v imenu in za račun Občine Rogašovci oziroma 
agencije iz 5. člena ZSRT-1, hkra� s plačilom storitev za prenočevanje ali najpozneje zadnji dan 
prenočevanja.  
(2) Turis�čno in promocijsko takso so zavezanci dolžni nakaza� na poseben račun Občine 
Rogašovci, ki je objavljen na spletnih straneh občine, do 25. dne v mesecu za pretekli mesec.  
 

IV. VODENJE EVIDENCE TURISTIČNE IN PROMOCIJSKE TAKSE  
 

7. člen  
(evidenca turis�čne takse) 

 
(1) Pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki posamezniki, sobodajalci 
in kmetje, ki sprejemajo turiste na prenočevanje morajo vodi� evidenco o turis�čni taksi, ki se 
lahko vodi na podlagi knjige gostov, ki jo vodijo po zakonu, ki ureja prijavo prebivališča.  
(2) Evidenca turis�čne takse poleg podatkov iz knjige gostov vsebuje še:  
– podatek o številu prenočitev posameznega gosta,  
– skupno vsoto pobrane turis�čne takse za posameznega gosta,  
– skupno vsoto pobrane promocijske takse za posameznega gosta,  
– če je oseba oproščena plačila celotne ali dela turis�čne takse, mora bi� v evidenci vpisan 
razlog opros�tve.  
(3) Podatki v evidenci turis�čne takse se hranijo enako obdobje kot knjiga gostov. Hranijo se 
lahko v fizični ali elektronski obliki.  
(4) Podatki o evidenci turis�čne takse morajo bi� za vsakega posameznega gosta izpolnjeni 
najkasneje zadnji dan njegovega prenočevanja.  
(5) Osebe iz prvega odstavka tega člena evidenco turis�čne takse vodijo elektronsko ali ročno.  
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V. NADZOR IN KAZENSKE DOLOČBE  
 

8. člen  
(nadzor) 

 
(1) Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka izvaja Medobčinska inšpekcija in redarstvo.  
(2) Če pristojni organ pri opravljanju nalog nadzora ugotovi, da so kršena določila tega odloka, 
odredi, da se nepravilnos�, ki jih ugotovi, odpravijo v roku, ki ga določi, odredi pa lahko tudi 
druge ukrepe, ki so potrebni za odpravo nepravilnos�.  
 

9. člen  
(kazenske določbe) 

 
(1) Z globo 2.000 eurov se za prekršek kaznuje pravna oseba, ki sprejema osebe na 
prenočevanje, če ne:  
– pobira turis�čne in promocijske takse v skladu s prvim odstavkom 6. člena tega odloka ali  
– vodi evidence v skladu s 7. členom tega odloka ali  
– nakazuje pobrane turis�čne in promocijske takse v skladu z drugim odstavkom 6. člena tega 
odloka.  
(2) Z globo 400 eurov se za prekršek iz prejšnjega odstavka kaznuje samostojni podjetnik 
posameznik ali posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost.  
(3) Z globo 200 eurov se za prekršek iz prvega odstavka tega člena kaznuje odgovorna oseba 
pravne osebe, odgovorna oseba samostojnega podjetnika posameznika oziroma posameznika, 
ki samostojno opravlja dejavnost.  
(4) Z globo 120 eurov se za prekršek iz prvega odstavka tega člena kaznuje posameznik, ki je 
sobodajalec in sprejema osebe na prenočevanje.  
 

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE  
 

10. člen  
(začetek veljavnos�) 

 
Ta odlok začne velja� petnajs� dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja� 
pa se začne s 1. 4. 2024.  
 
Številka: 
V Svetem Juriju, dne  

Župan                                                                                      
Rihard PEURAČA                                                                                                             
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OBČINA ROGAŠOVCI 
OBČINSKI SVET  
 
Številka: 
Datum: 7. 12. 2023 
 

NASLOV: PREDLOG ODLOKA O TURISTIČNI IN PROMOCIJSKI TAKSI V OBČINI 
ROGAŠOVCI – 1. OBRAVNAVA PO OBRAVNAVI NA ODBORU ZA 
GOSPODARSTVO 

PRAVNA 
PODLAGA: 

• 13., 17. in  50. člen Zakona o vzpodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 
13/18,  v nadaljevanju ZSRT-1); Načrtovanje, organiziranje in izvajanje spodbujanja 
razvoja turizma na ravni turističnega območja je v pristojnosti občin. Občina določi 
turistično takso v znesku do 2,5 eura. Promocijska taksa se obračuna poleg 
turistične takse in znaša 25 odstotkov zneska obračunane turistične takse. Občina 
pri določitvi višine zneska turistične takse upošteva vrsto in kategorijo 
nastanitvenih obratov, prebivanje v sezonskem ali zunajsezonskem obdobju ter 
obseg ugodnosti in storitev, ki jih brezplačno zagotavlja turistom. Vlada Republike 
Slovenije lahko na podlagi gibanja cen življenjskih potrebščin enkrat na leto uskladi 
višino zneska turistične takse iz prvega odstavka tega člena, in to najpozneje v 
aprilu z veljavnostjo od prihodnjega koledarskega leta naprej. Občine uskladijo 
svoje splošne akte, s katerimi določajo turistično takso.  

• 29. in 65. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) določa, da je Občinski 
svet najvišji organ odločanja o vseh zadevah v okviru pravic in dolžnosti občine. 
Občina ureja zadeve iz svoje pristojnosti z odloki, odredbami, pravilniki in navodili. 

• Zadeve iz prenesene pristojnosti ureja občina z odloki in drugimi predpisi, 
določenimi z zakoni.3., 17. in 45. člen Zakona o prekrških (radni list RS, št. 29/11 
– uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 – odl. US, 92/14 – odl. US, 
32/16, 15/17 – odl. US, 73/19 – odl. US, 175/20 – ZIUOPDVE in 5/21 – odl. US) » 
3. člen določa, da se prekrški lahko določijo :z zakonom; z uredbo Vlade Republike 
Slovenije; z odlokom samoupravne lokalne skupnosti. 17. člen določa, da se z 
odlokom samoupravne lokalne skupnosti lahko predpiše samo globa v določenem 
znesku in opredeljuje mejne vrednosti. 45. člen določa , da o prekrških odločajo 
prekrškovni organi in sodišča. Prekrškovni organi so upravni in drugi državni organi 
in nosilci javnih pooblastil, ki izvajajo nadzorstvo nad izvrševanjem zakonov in 
uredb, s katerimi so določeni prekrški, in organi samoupravnih lokalnih 
skupnosti, ki so s posebnimi predpisi pooblaščeni za odločanje o prekrških. 

• 17. člen Statuta Občine Rogašovci (Uradno glasilo slovenskih občin št. 29/18); ta 
člen določa pristojnost občinskega sveta; Občinski svet sprejema statut občine, 
odloke in druge splošne akte ter poslovnik občinskega sveta«.  

PREDLAGATELJ: Rihard PEURAČA, župan Občine Rogašovci 

 

 

PREDLOG SKLEPA: OBČINSKI SVET OBČINE ROGAŠOVCI SPREJME PREDLOG ODLOKA O 
TURISTIČNI IN PROMOCIJSKI TAKSI V OBČINI ROGAŠOVCI V 1. 
OBRAVNAVI 
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OBRAZLOŽITEV 

PREDLOGA ODLOK O TURISTIČNI TAKSI V OBČINI ROGAŠOVCI 
 
I. UVOD 
1. RAZLOGI ZA SPREJEM ter OCENA STANJA: 
 
Državni zbor Republike Slovenije ja na 38. redni seji 15. februarja 2018 sprejel novelo Zakona 
o spodbujanju turizma ( ZSRT-1, Uradni list RS, št. 13/18), ki je začela veljati 15. 3.2018. 
V 50. členu ZSRT-1 je določeno, da občine uskladijo svoje splošne akte, s katerimi 
določajo turistično takso. Novost ZSRT-1 je promocijska taksa, ki se obračuna poleg 
turistične takse in znaša 25 % zneska turistične takse. Postopek pobiranja in odvajanja 
promocijske takse velja od  1. januarja 2019. 
 
Odlok mora določiti višino turistične in promocijske takse, način plačevanja turistične takse, 
način vodenja evidence turistične in promocijske takse ter nadzor in kazenske določbe. 
 
Občina Rogašovci do sedaj ni imela sprejetega odloka o turistični taksi. 
  
2. CILJI IN NAČELA 
ZSRT-1 opredeljuje drugačen nabor oprostitev oziroma delnega plačila turistične takse, kot je 
slednje opredeljeval prejšnji zakon. 
 
Kot je navedeno v 18. členu ZSRT-1, so od 15. marca 2018 dalje plačila turistične takse in od 1. 
1. 2019 dalje tudi promocijske takse oproščeni naslednji zavezanci: 
 
- otroci do sedmega leta starosti; 
- osebe z zdravniško napotnico v naravnih zdraviliščih; 
- osebe na podlagi predložitve fotokopija odločbe pristojnega organa, iz katere je 
razvidno, da je pri zavezancu ugotovljena invalidnost oziroma telesna okvara, ali 
fotokopije potrdila oziroma izvedenskega mnenja pristojne komisije o ugotavljanju 
invalidnosti oziroma telesni okvari, ali na podlagi članske izkaznice invalidske 
organizacije; 
- otroci in mladostniki na podlagi predložitve fotokopije odločbe, ki zadeva razvrščanje 
in usmerjanje otrok s posebnimi potrebami; 
- osebe, ki so na začasnem delu in prebivajo v nastanitvenem obratu neprekinjeno več kot 
sedem (30) dni in 
- tuji državljani, ki so po mednarodnih pogodbah oproščeni plačila turistične takse. 
 

ZSRT-1 na novo definira naslednje zavezance, ki so upravičeni do oprostitve plačil 
turistične takse: 

 
- učenci, dijaki in študenti ter njihovi vodje oziroma mentorji, ki so udeleženci strokovnih 
ekskurzij in podobnih oblik dela, ki jih na nepridobitni podlagi izvajajo 
vzgojno izobraževalne ustanove in so določene z letnim delovnim načrtom v okviru 
javno veljavnega vzgojno-izobraževalnega ali študijskega programa; 



- osebe do 18. leta in njihove vodje oziroma mentorji, ki so udeleženci letovanj, ki jih 
organizirajo društva, ki jim je bil podeljen status pravne osebe v javnem interesu; 
- osebe, ki prostovoljno odpravljajo posledice elementarnih nesreč in 
- pripadniki Slovenske policije v obdobju opravljanja nalog iz svoje pristojnosti. 
Turistično takso v višini 50 odstotkov po novem plačujejo le naslednji zavezanci: 
- osebe od 7. do 18. leta starosti in 
- osebe od 18. do 30. leta starosti, ki prenočujejo v nastanitvenih obratih, vključenih v 
mednarodno mrežo mladinskih prenočišč (IYHF). 
 

Po ZSRT-1 polno turistično takso plačujejo tudi turisti v kampih (prej so plačevali polovično 
turistično takso) in člani Planinske zveze Slovenije v planinskih postojankah (turistične takse 
jim po starem zakonu ni bilo potrebno plačevati).  

 
Občine lahko z lastnim predpisom – odlokom, glede na svoje cilje, dodatno določijo 
zavezance, ki bodo deležni delne ali popolne oprostitve plačila turistične takse. To je 
potrebno urediti v občinskem odloku ( v predlogu Odloka so navedeni v  5. členu).  

 

V predloženem Odloku o turistični in promocijski taksi je dodana oprostitev, ki se nanaša na 
napotene delavce, ki so nastanjeni v nastanitvenih kapacitetah na območju Občine Rogašovci, 
več kot več kot en (1) dan sedem (7) dni. V tem primeru so oproščeni plačila turistične in 
promocijske takse za vse dni bivanja. 

Preverjanje izpolnjevanja pogojev za popolno ali delno oprostitev turistične in promocijske 
takse so dolžne opraviti ; pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki 
posamezniki, sobodajalci in kmetje, ki sprejemajo turiste na prenočevanje, pobirajo turistično 
in promocijsko takso iz prvega in drugega odstavka 4. člena predloženega odloka, v imenu in 
za račun Občine Rogašovci oziroma agencije iz 5. člena ZSRT-1. 

 
Zakon določa, da lahko občine določijo turistično takso v znesku do 2,50 eura. Glede 
na usmeritve, ki jih občina zasleduje na področju turizma, to je predvsem spodbujanje razvoja 
turizma, je predlog občine določitve turistične takse (na 2,00 €).  

Višina ta trenutek morda ni primerljiva z ostalim občinam v bližini, saj je malo višja, vendar 
ob upoštevanju dejstva, da so te višine taks bile sprejete v obdobju 2018-2020 (rezen Občina 
Kuzma v letu 2023) menimo, da je predlagana višina turistične takse v znesku 1,60 € in višina 
promocijske takse v višini 0,40 €, ustrezna. 
 

Višina turistične takse tako v predlogu odloka znaša 1,60 €, posledično znaša višina 
promocijske takse 25 odstotkov obračunane turistične takse, in sicer 0,40 €. Skupni 
znesek obeh taks, ki bi se na podlagi novega odloka obračunal gostu, tako znaša 2,00 €. 
Pomembno je, da nastanitveni ponudniki turistom morajo zaračunati tudi promocijsko takso, 
poleg turistične takse, in sicer tako, da bodo obračunani turistični taksi dodali 25 % vrednosti. 



Promocijska taksa je namenjena dodatnemu sofinanciranju Slovenske turistične organizacije 
(STO). 

3. KAZENSKE SANKCIJE 

Nadzor nad izvajanjem Odloka o turistični in promocijski taksi v Občini Rogašovci izvaja Medobčinska 
inšpekcija in redarstvo.  

Kazenske sankcije so predpisane v razponu v ZSRT-1 in določijo v predpisanih mejah tako, da se z globo 
od 2.000 do 10.000 eurov za prekršek kaznuje pravna oseba, ki sprejema osebe na prenočevanje, če 
ne: 

-        pobira turistične in promocijske takse v skladu s prvim in drugim odstavkom 19. člena cit. zakona 
ali 

-        vodi evidence v skladu s prvim in drugim odstavkom 20. člena cit.  zakona ali 

-        nakazuje pobrane turistične in promocijske takse v skladu z 21. členom cit. zakona  

(2) Z globo od 400 do 2.000 eurov se za prekršek iz prejšnjega odstavka kaznuje samostojni podjetnik 
posameznik ali posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost. 

(3) Z globo od 200 do 800 eurov se za prekršek iz prvega odstavka tega člena kaznuje odgovorna 
oseba pravne osebe, odgovorna oseba samostojnega podjetnika posameznika oziroma posameznika, 
ki samostojno opravlja dejavnost. 

(4) Z globo od 120 do 400 eurov se za prekršek iz prvega odstavka tega člena kaznuje posameznik, ki 
je sobodajalec in sprejema osebe na prenočevanje. 

Kazenske sankcije za posamezne predpisane kršitve so v predlogu odloka določene v 
minimalni  predpisani višini. 

4. FINANČNE POSLEDICE 

 
Z veljavnostjo predlaganega odloka se bo Občini Rogašovci povečal prihodek iz 
naslova turistične takse po 1. 1. 2024, saj se v predlaganem odloku sprejema določitev 
turistične takse kot dajatev, ki je do sedaj ni bilo med prihodki proračuna občine. 

 

Občina Turistična taksa v 
EUR 

Promocijska taksa skupaj 

CANKOVA 1,20 0,30 1,50 
TIŠINA - - - 
GRAD 0,80 0,20 1,00 

KUZMA 1,30 0,32 1,62 
ROGAŠOVCI PREDLOG 1,60 0,40 2,00 

 



Na obravnavi na Odboru za gospodarske dejavnosti dne 27. 11. 2023, je le ta predlagal 
spremembe predloga Odloka o turistični in promocijski taksi in sicer, da se   

4. člen, 3. odstavek: naj se ne izvaja usklajevanje zneska turis�čne in promocijske takse. ( v tej zvezi se 
lahko ta odstavek črta) 

5. člen: se vnesejo opros�tve plačil turis�čne in promocijske takse iz 18. člena ZSRT-1.  

Z odlokom določene opros�tve plačila turis�čne in promocijske takse pa se spremenijo tako, da se 
glasijo:  

– udeleženci programov in njihovi vodje oziroma mentorji, ki jih izvajajo društva, ki 
delujejo v javnem interesu na področju kulture, športa, gasilstva, sociale za programe, 
ki jih izvajajo na nepridobitni podlagi. 
– udeleženci organiziranih taborov in njihovi mentorji, ki se odvijajo na območju občine 
(npr. taborniki, skavti ipd.) 
- udeleženci mednarodnih programov in njihove vodje oziroma mentorji, katerih 
izvedbo sofinancira občina , 
–   udeleženci mednarodnih in medobčinskih prireditev, ki so pomembne za turistično 
promocijo občine in katerih nočitev plača organizator prireditve,  
–  gojenci varovanci socialnovarstvenih zavodov, ki so nastanjeni pod okriljem zavoda 
– osebe, ki so vključene v brezplačne delovne akcije za izvajanje določenih programov na 
območju občine,  
– osebe, ki so člani slovenskih reprezentanc, ki so nastanjeni pod okriljem 
reprezentance 
– udeleženci državnih tekmovanj, ki se odvijajo na območju občine 
– osebe, ki so na začasnem delu in prebivajo v nastanitvenem obratu neprekinjeno več 
kot eno (1) nočitev. 
 

10. člen: spremeni se datum začetka Odloka o turis�čni in promocijski taksi v občini Rogašovci, in sicer 
s 1. 4. 2024.  

 

Pripravila: Marija SAJE, Občinska uprava  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na podlagi 13., 17. in 50. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 13/18), 
29. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 17. člena Statuta Občine Rogašovci (Uradno glasilo 
slovenskih občin št. 129/2018) je Občinski svet občine Rogašovci na _____. seji dne 
________________ sprejel naslednji 

 

O D L O K 
o turis�čni in promocijski taksi v občini Rogašovci  

 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE  
 

1. člen  
(vsebina) 

 
(1) Odlok o turis�čni in promocijski taksi v Občini Rogašovci (v nadaljevanju: odlok) določa:  
– zavezance za plačilo, višino turis�čne in promocijske takse ter opros�tve,  
– postopek pobiranja in odvajanja turis�čne in promocijske takse,  
– način vodenja evidence turis�čne in promocijske takse,  
– nadzor in kazenske določbe.  
(2) Odlok velja na turis�čnem območju, ki geografsko zaokrožuje območje občine Rogašovci.  
 

2. člen  
(pristojnost) 

 
Za izvajanje tega odloka je pristojna občinska  uprava občine Rogašovci (v nadaljevanju: 
občinska  uprava).  
 

II. ZAVEZANCI ZA PLAČILO, VIŠINA TURISTIČNE IN PROMOCIJSKE TAKSE TER OPROSTITVE  
 

3. člen  
(zavezanci za plačilo) 

 
Zavezanci za plačilo turis�čne in promocijske takse so državljani Republike Slovenije in tujci, ki 
prenočujejo v nastanitvenem obratu, ki jih opredeljuje Zakon o spodbujanju turizma (Uradni 
list RS, št. 13/18 (v nadaljevanju ZSRT-1).  
 

4. člen  
(višina turis�čne in promocijske takse) 

 
(1) Turis�čna taksa za prenočitev na osebo na dan znaša 1,60 eurov, na osnovi slednje znaša 
promocijska taksa 0,40 eurov, skupna višina obeh taks znaša 2,00 eura na osebo na dan.  
(2) V primeru, ko je zavezanec za plačilo turis�čne takse upravičen do plačila turis�čne takse v 
višini 50 odstotkov, le-ta znaša 0,80 eurov za prenočitev na osebo na dan, na osnovi slednje 
znaša promocijska taksa 0,20 eurov, skupna višina obeh taks znaša 1,00 euro na osebo na dan.  
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(3) Višina turis�čne takse, ki je opredeljena s tem členom odloka, se spremeni v sorazmerni 
višini, kot se zviša znesek turis�čne takse, ki jo uskladi Vlada Republike Slovenije v skladu s 
četr�m odstavkom 17. člena ZSRT-1. Spremembo občina objavi na svojih spletnih straneh, kjer 
opredeli tudi nov znesek turis�čne in promocijske takse. / opcijsko ; 3. odstavek se lahko črta.  
Višina takse se spreminja s spremembo odloka. 
 

5. člen  
(opros�tve plačila turis�čne takse) 

 
(1) Poleg zavezancev, ki so v prvem odstavku 18. člena ZSRT-1 oproščeni plačila turistične 

in promocijske takse za prenočevanje, ki so; 
 

a) - otroci do sedmega leta starosti; 
- osebe z zdravniško napotnico v naravnih zdraviliščih; 
- osebe na podlagi predložitve fotokopija odločbe pristojnega organa, iz katere je 
razvidno, da je pri zavezancu ugotovljena invalidnost oziroma telesna okvara, ali 
fotokopije potrdila oziroma izvedenskega mnenja pristojne komisije o ugotavljanju 
invalidnosti oziroma telesni okvari, ali na podlagi članske izkaznice invalidske 
organizacije; 
- otroci in mladostniki na podlagi predložitve fotokopije odločbe, ki zadeva razvrščanje in 
usmerjanje otrok s posebnimi potrebami; 

- osebe, ki so na začasnem delu in prebivajo v nastanitvenem obratu neprekinjeno več 
kot trideset (30) dni in 
- tuji državljani, ki so po mednarodnih pogodbah oproščeni plačila turistične takse, 
 
se s tem odlokom določa tudi dodatne subjekte, za katere veljajo popolne oprostitve 
plačila turistične takse in posledično promocijske, ki so 
 
– udeleženci programov in njihovi vodje oziroma mentorji, ki jih izvajajo društva, ki 
delujejo v javnem interesu na področju kulture, športa, gasilstva, sociale za programe, 
ki jih izvajajo na nepridobitni podlagi v obdobju od 1. oktobra do vključno 31. maja. 
– udeleženci organiziranih taborov in njihovi mentorji, ki se odvijajo na območju občine 
(npr. taborniki, skavti ipd.) 
- udeleženci mednarodnih programov in njihove vodje oziroma mentorji, katerih 
izvedbo sofinancira občina (za mednarodni program se šteje program na katerem 
sodelujejo udeleženci najmanj 3 različnih tujih držav), 
–   udeleženci mednarodnih in medobčinskih prireditev, ki so pomembne za turistično 
promocijo občine in katerih nočitev plača organizator prireditve,  
– osebe, ki prihajajo v občino v okviru evropskih programov/projektov/operacij za 
vseživljenjsko učenje, prostovoljstvo, aktivno državljanstvo in mednarodno mobilnost 
– udeleženci in mentorji humanitarnih programov in storitev, ki jih za doseganje plemeni�h 
človekoljubnih ciljev, po načelih nepridobitnos� in prostovoljnos� v javnem interesu 
organizirajo in izvajajo društva in druge humanitarne organizacije kot humanitarno dejavnost 
skladno z določili zakona, ki ureja humanitarne organizacije,  

–  gojenci socialnovarstvenih zavodov, ki so nastanjeni pod okriljem zavoda 
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– osebe, ki so vključene v brezplačne delovne akcije za izvajanje določenih programov 
na območju občine,  
– študenti do dopolnjenega 26. leta starosti 
– osebe, ki so člani slovenskih reprezentanc, ki so nastanjeni pod okriljem 
reprezentance 
– udeleženci državnih in mednarodnih tekmovanj, ki se odvijajo na območju občine 
pod okriljem organizatorja 
– osebe, ki prenočujejo v avtodomih na počivališčih za avtodome,  
– osebe, ki so na začasnem delu in prebivajo v nastanitvenem obratu neprekinjeno več 
kot eno (1) noč sedem (7) dni, 
- tuji državljani, ki so po mednarodnih pogodbah oproščeni plačila turistične takse.  
 

(2) Na podlagi drugega odstavka 18. člena ZSRT-1 turis�čno takso v višini 50 odstotkov 
plačujejo:  
– osebe od 7. do 18. leta staros�,  
– osebe od 18. do 30. leta staros�, ki prenočujejo v nastanitvenih obra�h, vključenih v 
mednarodno mrežo mladinskih prenočišč (IYHF).  
(3) Preverjanje izpolnjevanja pogojev za popolno ali delno opros�tev turis�čne in 
promocijske takse so dolžne opravi� osebe iz prvega odstavka 6. člena tega odloka.  
 
 

III. POSTOPEK POBIRANJA IN ODVAJANJA TURISTIČNE IN PROMOCIJSKE TAKSE  
 

6. člen  
(postopek pobiranja turis�čne in promocijske takse) 

 
(1) Pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki posamezniki, sobodajalci 
in kmetje, ki sprejemajo turiste na prenočevanje, pobirajo turis�čno in promocijsko takso iz 
prvega in drugega odstavka 4. člena tega odloka, v imenu in za račun Občine Rogašovci oziroma 
agencije iz 5. člena ZSRT-1, hkra� s plačilom storitev za prenočevanje ali najpozneje zadnji dan 
prenočevanja.  
(2) Turis�čno in promocijsko takso so zavezanci dolžni nakaza� na poseben račun Občine 
Rogašovci, ki je objavljen na spletnih straneh občine, do 25. dne v mesecu za pretekli mesec.  
 

IV. VODENJE EVIDENCE TURISTIČNE IN PROMOCIJSKE TAKSE  
 

7. člen  
(evidenca turis�čne takse) 

 
(1) Pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki posamezniki, sobodajalci 
in kmetje, ki sprejemajo turiste na prenočevanje morajo vodi� evidenco o turis�čni taksi, ki se 
lahko vodi na podlagi knjige gostov, ki jo vodijo po zakonu, ki ureja prijavo prebivališča.  
(2) Evidenca turis�čne takse poleg podatkov iz knjige gostov vsebuje še:  
– podatek o številu prenočitev posameznega gosta,  
– skupno vsoto pobrane turis�čne takse za posameznega gosta,  
– skupno vsoto pobrane promocijske takse za posameznega gosta,  
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– če je oseba oproščena plačila celotne ali dela turis�čne takse, mora bi� v evidenci vpisan 
razlog opros�tve.  
(3) Podatki v evidenci turis�čne takse se hranijo enako obdobje kot knjiga gostov. Hranijo se 
lahko v fizični ali elektronski obliki.  
(4) Podatki o evidenci turis�čne takse morajo bi� za vsakega posameznega gosta izpolnjeni 
najkasneje zadnji dan njegovega prenočevanja.  
(5) Osebe iz prvega odstavka tega člena evidenco turis�čne takse vodijo elektronsko ali ročno.  
 

V. NADZOR IN KAZENSKE DOLOČBE  
 

8. člen  
(nadzor) 

 
(1) Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka izvaja Medobčinska inšpekcija in redarstvo.  
(2) Če pristojni organ pri opravljanju nalog nadzora ugotovi, da so kršena določila tega odloka, 
odredi, da se nepravilnos�, ki jih ugotovi, odpravijo v roku, ki ga določi, odredi pa lahko tudi 
druge ukrepe, ki so potrebni za odpravo nepravilnos�.  
 

9. člen  
(kazenske določbe) 

 
(1) Z globo 2.000 eurov se za prekršek kaznuje pravna oseba, ki sprejema osebe na 
prenočevanje, če ne:  
– pobira turis�čne in promocijske takse v skladu s prvim odstavkom 6. člena tega odloka ali  
– vodi evidence v skladu s 7. členom tega odloka ali  
– nakazuje pobrane turis�čne in promocijske takse v skladu z drugim odstavkom 6. člena tega 
odloka.  
(2) Z globo 400 eurov se za prekršek iz prejšnjega odstavka kaznuje samostojni podjetnik 
posameznik ali posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost.  
(3) Z globo 200 eurov se za prekršek iz prvega odstavka tega člena kaznuje odgovorna oseba 
pravne osebe, odgovorna oseba samostojnega podjetnika posameznika oziroma posameznika, 
ki samostojno opravlja dejavnost.  
(4) Z globo 120 eurov se za prekršek iz prvega odstavka tega člena kaznuje posameznik, ki je 
sobodajalec in sprejema osebe na prenočevanje.  
 

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE  
 

10. člen  
(začetek veljavnos�) 

 
Ta odlok začne velja� petnajs� dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja� 
pa se začne s 1. 4. 2024.  
 
Številka: 
V Svetem Juriju, dne  

          Župan                                                                                         
Rihard PEURAČA                                                                                                                                        
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https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-3129/odlok-o-turisticni-in-promocijski-taksi-v-mestni-obcini-murska-sobota/#(kazenske%C2%A0dolo%C4%8Dbe)
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-3129/odlok-o-turisticni-in-promocijski-taksi-v-mestni-obcini-murska-sobota/#VI.%C2%A0PREHODNE%C2%A0IN%C2%A0KON%C4%8CNE%C2%A0DOLO%C4%8CBE
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-3129/odlok-o-turisticni-in-promocijski-taksi-v-mestni-obcini-murska-sobota/#VI.%C2%A0PREHODNE%C2%A0IN%C2%A0KON%C4%8CNE%C2%A0DOLO%C4%8CBE
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-3129/odlok-o-turisticni-in-promocijski-taksi-v-mestni-obcini-murska-sobota/#10.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-3129/odlok-o-turisticni-in-promocijski-taksi-v-mestni-obcini-murska-sobota/#10.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-3129/odlok-o-turisticni-in-promocijski-taksi-v-mestni-obcini-murska-sobota/#(uveljavitev%C2%A0nove%C2%A0turisti%C4%8Dne%C2%A0takse)
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-3129/odlok-o-turisticni-in-promocijski-taksi-v-mestni-obcini-murska-sobota/#(uveljavitev%C2%A0nove%C2%A0turisti%C4%8Dne%C2%A0takse)
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Številka: 011-4/2023-3 
Datum:   27.11.2023 

 
ZAPISNIK 

 
2. redne seje Odbora za gospodarske dejavnosti, ki je bila v torek, 27. 11. 2023 v sejni 
sobi Občinske uprave Občine Rogašovci, s pričetkom ob 18.00 uri. 
 
Prisotni:  

- Andrej Kisilak - predsednik odbora, 
- Martin Ficko, Milan Frčko - člani odbora, 
- Jožef Bertalanič, Sabina Lang – občani 
- Marija Saje, direktorica OU 
- Laura Munih – strokovna sodelavka  (OU) 

 
 
DNEVNI RED: 
 

1. Otvoritev seje in ugotovitev sklepčnosti. 
2. Obravnava in potrditev zapisnika 1. seje. 
3. Obravnava pravilnika za kmetijstvo. 
4. Obravnava pravilnika za podjetništvo. 
5. Obravnava pravilnika za turizem. 
6. Obravnava odloka o turistični in promocijski taksi. 
7. Razno. 

 
 

1. TOČKA 
Otvoritev seje in ugotovitev sklepčnosti 
 
Uvodoma je prisotne pozdravil predsednik Andrej Kisilak.  
 
Predsednik odbora je ugotovil, da so prisotni vse člani odbora, ter da je s tem 
zagotovljena sklepčnost odbora. Odbor lahko veljavno sprejema svoje odločitve.  
 
Za dnevni red je predsednik predlagal da se zamenjata točki 4. (pravilnik podjetništvo) 
in 6. (odlok o turistični in promocijski taksi). Člani odbora so se strinjali in sprejeli 
naslednji dnevni red: 

1. Otvoritev seje in ugotovitev sklepčnosti. 
2. Obravnava in potrditev zapisnika 1. seje. 
3. Obravnava pravilnika za kmetijstvo. 
4. Obravnava odloka o turistični in promocijski taksi. 
5. Obravnava pravilnika za podjetništvo. 
6. Obravnava pravilnika za turizem.. 
7. Razno. 
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2. TOČKA 
Obravnava in potrditev zapisnika 1. seje  

 
Ker ni bilo pripomb na zapisnik 1. redne seje odbora za gospodarske dejavnosti, je 
predsednik dal na glasovanje 

SKLEP ŠT. 4 

Potrdi se zapisnik 1. redne seje odbora za gospodarske dejavnosti v zapisani obliki. 

Na podlagi izida glasovanja (5 - ZA ) je bilo ugotovljeno, DA JE SKLEP SPREJET.  

 

3. TOČKA 
Obravnava pravilnika za kmetijstvo  
 
Na nov predlog pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva, gozdarstva 
in podeželja v občini Rogašovci za programsko obdobje 2023-2027 ni bilo pripomb.  
Člani odbora so predlagali, da sprejmejo tri ukrepe:  
 
UKREP 1: Pomoč za naložbe v kmetijska gospodarstva v zvezi s primarno kmetijsko 
proizvodnjo.  
Komisija predlaga, da občina v proračunu zagotovi sredstva za ta ukrep v višini 35.000 
EUR. 
 
UKREP 2: Pomoč za naložbe v zvezi s predelavo in trženjem kmetijskih proizvodov.  
Komisija predlaga, da občina v proračunu zagotovi sredstva za ta ukrep v višini 10.000 
EUR. 
 
UKREP 3: Pomoč za plačilo zavarovalnih premij. 
Komisija predlaga, da občina v proračunu zagotovi sredstva za ta ukrep v višini 10.000 
EUR.  
 
Komisija je predlagala, da se zagotovijo sredstva v proračunu občine za kmetijstvo v 
skupni višini 55.000 EUR.   

Po končani razpravi je predsednik odbora dal na glasovanje 
 

SKLEP ŠT. 5 
 
Komisija potrdi ukrepe v predlagani vsebini in da se v proračunu občine zagotovijo 
sredstva za kmetijstvo v skupni višini 55.000 EUR.  
  
Na podlagi izida glasovanja (5 - ZA ) je bilo ugotovljeno, DA JE SKLEP SPREJET. 
 
 

mailto:obcina.rogasovci@siol.net
http://www.obcina-rogasovci.si/
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4. TOČKA 
Obravnava odloka o turistični in promocijski taksi. 
 
Odbor za gospodarske dejavnosti je sprejel sklep, da se v predlog Odloka o turistični 
in promocijski taksi v Občini Rogašovci, vnesejo naslednje spremembe: 

4. člen, 3. odstavek: naj se ne izvaja usklajevanje zneska turistične in promocijske 
takse. ( v tej zvezi se lahko ta odstavek črta) 

5. člen: se vnesejo oprostitve plačil turistične in promocijske takse iz 18. člena ZSRT-
1.  

Z odlokom določene oprostitve plačila turistične in promocijske takse pa se 
spremenijo tako, da se glasijo:  

– udeleženci programov in njihovi vodje oziroma mentorji, ki jih izvajajo društva, ki 
delujejo v javnem interesu na področju kulture, športa, gasilstva, sociale za 
programe, ki jih izvajajo na nepridobitni podlagi. 

– udeleženci organiziranih taborov in njihovi mentorji, ki se odvijajo na območju 
občine (npr. taborniki, skavti ipd.) 

- udeleženci mednarodnih programov in njihove vodje oziroma mentorji, katerih 
izvedbo sofinancira občina , 

–   udeleženci mednarodnih in medobčinskih prireditev, ki so pomembne za turistično 
promocijo občine in katerih nočitev plača organizator prireditve,  

–  varovanci socialnovarstvenih zavodov, ki so nastanjeni pod okriljem zavoda 

– osebe, ki so vključene v brezplačne delovne akcije za izvajanje določenih 
programov na območju občine,  

– osebe, ki so člani slovenskih reprezentanc, ki so nastanjeni pod okriljem 
reprezentance 

– udeleženci državnih in mednarodnih tekmovanj, ki so nastanjeni pod okriljem 
organizatorja 

– osebe, ki so na začasnem delu in prebivajo v nastanitvenem obratu neprekinjeno 
več kot en (1) dan oz. eno nočitev. 

10. člen: spremeni se datum začetka Odloka o turistični in promocijski taksi v občini 
Rogašovci, in sicer s 1. 4. 2024. 

 

5. TOČKA 

mailto:obcina.rogasovci@siol.net
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Obravnava pravilnika za podjetništvo 

Na vsebino pravilnika ni bilo pripomb, komisija predlaga povečanje sredstev za 
začetne investicije ter investicije v razširjanje dejavnosti in razvoj ter za nova delovna 
mesta in samozaposlovanje. 

Po končani razpravi je predsednik odbora dal na glasovanje 
 

SKLEP ŠT. 6 
 

Komisija odbora za gospodarske dejavnosti predlaga povečanje sredstev za začetne 
investicije ter investicije v razširjanje dejavnosti in razvoj 20.000 EUR in za nova 
delovna mesta in samozaposlovanje 6.000 EUR 

Na podlagi izida glasovanja (5 - ZA ) je bilo ugotovljeno, DA JE SKLEP SPREJET. 
 
 
6. TOČKA 

Obravnava pravilnika za turizem 
 
Komisija je pregledala pravilnik in predlagala nova merila za vrednotenje programov.   
Komisija predlaga povečanje sredstev na proračunski postavki.  
 
Po končani razpravi je predsednik odbora dal na glasovanje 
 

SKLEP ŠT. 7 
 

Komisija predlaga da se spremeni 12. člen Pravilnika o sofinanciranju programov na 
področju turizma v Občini Rogašovci in sicer:  

a) OHRANJANJE KULTURNE IN NARAVNE 
DEDIŠČINE 

DO SKUPAJ 20 TOČK 

Skrb in akcije za lep izgled kraja; tekmovanja, 
priznanja, urejanje nasadov in gredic 

8 točk 

Obujanje tradicij, navad in običajev, kulinaričnih 
značilnos� in posebnos� kraja 

6 točk 

Skrb za urejanje kulturno zgodovinskih 
spomenikov 

6 točk 

b) SPODBUJANJE KRAJANOV IN MLADINE ZA 
DELO NA PODROČJU TURIZMA 

DO SKUPAJ 10 TOČK 

Predavanja, izobraževanje za krajane in okrogle 
mize 

5 točk 

Organizacija mladinske sekcije v društvu 5 točk 

c) ORGANIZACIJA IN USKLAJEVANJE 
TURISTIČNIH AKTIVNOSTI 

DO SKUPAJ 40 TOČK  

mailto:obcina.rogasovci@siol.net
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Organiziranje in izvajanje prireditev v kraju in 
izven  

do 10 prireditev, vsaka prireditev 4 točke 

d) ŠTEVILO ČLANSTVA  DO 20 TOČK 

Do 20 članov 10 točk 

Nad 20 članov  20 točk 

  
 Komisija predlaga povečanje sredstev na 3.000 EUR.  
 
Na podlagi izida glasovanja (5 - ZA ) je bilo ugotovljeno, DA JE SKLEP SPREJET. 
 

 
7. TOČKA 

Razno. 
 

Pod točko razno je komisija diskutirala o Dajčevem mlinu in Kmečki hiši. Objekti so 
dokončani, vendar niso »zaživeli«. Nekoga je treba zadolžit, da pripravi predstavitve 
in promocijo.  

Omenili so tudi, da bi bila potrebna prenova brvi pri Fartekovem mlinu in stopnic na 
Sotinski breg.  

  

Seja je bila zaključen ob 20:45 uri. 

 

Zapisala        Predsednik odbora 

Laura Munih        Andrej Kisilak  
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